BISTABILES LEISTUNGSRELAIS MIT
INTERNER STEUERELEKTRONIK
BI-STABLE POWER RELAYS WITH
INTERNAL POWER CONTROL UNIT
Dichtes bistabiles Leistungsrelais für Anwendungen in allen er-
denklichen Einsatzbereichen der Verteidigung und Luftfahrt, bei
Nutzfahrzeugen, Schienenfahrzeugen, Baumaschinen und Flurför-
dermaschinen.

	 Funktion	 |	 Operation
	 Schaltbilder	 |	 Circuits
	 Bestellschlüssel	 |	 Ordering Key
BISTABILES LEISTUNGSRELAIS | BI-STABLE POWER RELAYS | 31 - 300A - SAFETY	 3	 08.2011
1	 Baureihe	 |	 Series
2	 Strombelastung	 |	 Current
3	 Kontakte	 |	 Contacts
	 1  Schliesser	 |	 1  Make contact NO
4	 Befestigung	 |	 Mounting
	 1  Seitenflansch, Standard	 |	 1  Standard side mounting
	 2  Seitenflansch kurz	 |	 2  Short form side
	 3  Fussflansch	 |	 3  Bottom mounting
	 4  Seitenflansch lang	 |	 4  Long form side
5	 Beschaltung	 |	 Suppression
	 1  mit Löschdiode	 |	 1  With suppression
6	 Spulenspannung	 |	 Coil voltage
	 1  12 V	 |	 1  12 V
	 2  24 V	 |	 2  24 / 28 V
7	 Schaltfunktion SAFETY	 |	 Switching function SAFETY
	 S  Standardtyp   com –	 |	 S  Standard type    com –
	 S-P  Sondertyp     com +	 |	 S-P  Special type      com +
8	 Optionen	 |	 Options
	 A  Hilfskontakte*	 |	 A  Auxiliary contacts*
	 B  Magnetische Blasung 	 |	 B  Magnetic blowouts
	  über 40 V erforderlich	 |	  required over 40 V
*Nicht möglich bei Fussflansch-Relais | Not possible for Bottom-Mounting-Relays